enquanto estiverem desempenhando as funções estabelecidas pela legislação vigente. 

$ 1º - A gratificação de que trata o caput deste artigo corresponderá a 100% (cem por cento) 

para o Presidente e a 50% (cinquenta por cento) para os membro titular da JARI, calculado 

sobre o valor correspondente a R$ 1.237,57 (mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta e 

sete centavos). 

$ 2º - A gratificação objeto deste artigo e parágrafo anterior não gera qualquer relação de 

emprego entre os gratificados e a Municipalidade. 

$ 3º - Não fará jus à gratificação integral o membro da JARI que deixar de comparecer às